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Ustalenia na temat jubileuszu 35-lecia współpracy partnerskiej, choć nie
tylko, były tematem spotkania z przedstawicielami naszego
niemieckiego miasta partnerskiego Bischofsheim.

Po dłuższej przerwie spowodowanej najpierw pandemią, potem wojną w Ukrainie i
wyborami samorządowymi u naszego niemieckiego partnera, w miniony weekend
gościliśmy w Dzierżoniowie delegację z Bischofsheim. Odwiedzili nas nowa pani
burmistrz Lisa Gößwein, przewodniczący Rady Miejskiej Bischofsheim Rolf
Maixner, zajmujący się współpracą z miastami partnerskimi z ramienia gminy
Dietmar Zaia oraz Gesa Marth z promocji miasta. Towarzyszyły im panie ze
Stowarzyszenia Miast Partnerskich Bischofsheim Dagmar Tegischer i Ingrid Hesch.
Ustalono ramy możliwych działań na ten i częściowo na przyszły rok, by
kontynuować i w miarę możliwości poszerzać nasze kontakty także o najmłodsze
pokolenie.

Nasze partnerstwo łączy nie tylko dwa miejsca, ale przede wszystkim
ludzi. W niektórych przypadkach działo się tak przez lata, a nawet
dziesięciolecia. W ich trakcie wiele rzeczy w Dzierżoniowie zmieniło się
na lepsze. Partnerstwo daje nam możliwość uczenia się od siebie
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nawzajem, odkrywania podobieństw i szacunku do różnic. W czasach,
gdy świat często charakteryzuje się podziałami i nieporozumieniami,
wspólnie wysyłamy jasny sygnał nawołujący do otwartości, tolerancji i
dialogu – mówi burmistrzyni naszego niemieckiego miasta
partnerskiego Bischofsheim. - Partnerstwo naszego miasta z
Dzierżoniowem jest wyraźnym zobowiązaniem politycznym:
zobowiązaniem na rzecz silnej, zjednoczonej Europy opartej na
współpracy, pokoju i solidarności – dodaje.

W trakcie wizyty goście z Niemiec zwiedzili miasto i jego niektóre instytucje.
Uczestniczyli w Gali Sportu, odwiedzili Dzierżoniowski Ośrodek Kultury, Ośrodek
Sportu i Rekreacji, Centrum Seniora i dzierżoniowską Lechię. Te ostatnią po to, by
znaleźć sposób na odnowienie kontaktów klubów sportowych w Bischofsheim i w
Dzierżoniowie.

Według ustaleń w maju delegacja z Niemiec weźmie udział w obchodach Dni
Dzierżoniowa. Wtedy odbędą się oficjalne obchody 35-lecia współpracy naszych
miast. Na jesień zaplanowano rewizytę. Towarzystwa miast partnerskich chciałby
powrócić do swych tradycyjnych wspólnych wyjazdów turystycznych. Trwają
ustalenia miejsca podróży na przyszły rok. 

Bischofsheim było pierwszym miastem, z którym Dzierżoniów podpisał
umowę o współpracy. Przyjaciele z Hesji od początku bardzo angażowali
się we współpracę, pomagając przed laty domowi dziecka i
przedszkolom, niedawno zaś za naszym pośrednictwem
poszkodowanym w wyniku wojny obywatelom Ukrainy, którzy
przyjechali do naszego miasta. Zawsze interesowali się tym, co się u
nas dzieje. Nawiązane między mieszkańcami Bischofsheim i
Dzierżoniowa przyjaźnie przetrwały wiele lat, członkowie stowarzyszeń
partnerskich razem eksplorowali różne zakątki Europy podczas
wspólnych wycieczek. Ostatnimi laty kontakty osłabły, ale mam
nadzieję, że uda się je ponownie ożywić i wzmocnić. Bo ta współpraca
zdecydowanie jest tego warta – zapewnia burmistrz Dzierżoniowa
Dariusz Kucharski.




